BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 582 -CV/TWĐTN-VP

“V/v báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của nhân dân tại kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XIV”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Hà Nội, ngày 19 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Để chuẩn bị tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và nhân dân báo cáo tại kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XIV, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc phản ánh tình hình thanh niên và nhân dân ở địa phương, đơn vị, trong đó tập trung vào các nội dung sau:

- Về tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.
- Về tình hình tham nhũng, lãng phí và công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

- Về sắp xếp, tinh giản tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, cải cách thủ tục hành chính và đổi mới chất lượng dịch vụ của các đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị quyết Trung ương 6 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII).

- Về chất lượng xây dựng chính sách, pháp luật và các văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện.

- Về sản xuất kinh doanh và đời sống của người dân, việc thực hiện an sinh xã hội, xây dựng nông thôn mới.
- Về giáo dục đào tạo và dạy nghề; về y tế và vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Về quản lý, khai thác tài nguyên, khoáng sản.
- Về tình hình tiếp công dân, tiếp xúc đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của đoàn viên, thanh niên.

- Về bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Các vấn đề khác đoàn viên, thanh niên và Nhân dân quan tâm.
Báo cáo ngắn gọn, nêu rõ số liệu, tư liệu dẫn chứng (nếu có), gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn (qua Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, email: tuyengiaotwd@gmail.com) trước ngày 24/4/2018 để tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
Trân trọng.
	Nơi nhận:

- - Như trên;
- - Đ/c BTTN TW Đoàn (để báo cáo);
- - Lưu BTG, VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn